
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

76.910.900/0001-38CNPJ: (43) 3535-9400

84200-000 - Jaguariaíva

Telefone:
PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTAEndereço:

Nr.:   82/2019

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

134/2019

19/06/2019

Aquisição de brinquedos para playground infantil para atender as necessidades do
Departamento de Educação, conforme solicitado pela Secretaria Municipal de
Educação, Cultura e Esporte.

134/2019

c) Modalidade: Pregão presencial

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  Lei  10.520/02,  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado  pela
Comissão de Licitações, resolve:

82/2019 - PR

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação: 19/06/2019

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

18 GIGAS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI

R$ 38.700,006,000 6.450,00001 - Playground em Polietileno Rotomoldado, idealizado para crianças de 2
a 5 anos, contendo 1 módulo com parte superior em forma d castelo, e
porta elevadiça com visor na parte superior acionada por cordinha,
escorregador reto pequeno, 1 escorregador curvo pequeno, uma escada
pequena, 1 tabela de basquete, meia plataforma interna com drenos para
evitar acúmulo de água, 1 degrau que funciona como apoio e como
acesso à meia plataforma, balanço com duas cadeirinhas com aberturas
na parte inferior nos 6 lados do brinquedo. Medidas aproximadas com
tolerância de 5%. Altura: 1,50 Largura: 3,35 Comprimento: 3,20. Normas
aplicadas ABNT NBR NM 300/2004 - Versão 2011 - Segurança de
Brinquedos, ABNT. NBR 16071-2:2012 - Playground - Parte 2: Requisitos
de segurança  produto ensaiado e certificado segundo a norma de
segurança INMETRO. - Marca:

UNI

R$38.700,00Total fornecedor:

FERNANDO PEREIRA & CIA LTDA EPP

R$ 4.400,001,000 4.400,00003 - Playground em polietileno retomoldado composto por 1 módulo, com
parte superior em forma de castelo, e porta em formato lúdico com visor
na parte superior, 1 rampa de escorregador reto pequeno, 1 arco, 1
tabelinha de basquete com tabela e arco, 1 meia plataforma com drenos
para evitar acúmulo de água e detalhes anti-derrapantes, peça com 1
degrau que funciona como apoio e como acesso à meia plataforma,
abertura na parte inferior nos 6 lados do brinquedo. Dimensões
aproximadas com tolerância de 5%. Altura: 1,45 Largura 1,5 Comprimento
2,5. Produto ensaiado e certificado segundo a norma de segurança
INMETRO. Normas aplicadas: ABNT NBR NM 300/2004 - versão 2011 -
Segurança de brinquedos ABNT NBR 16071-2:2012 - Playground - Parte
2: Requisitos de Segurança. - Marca:

UNI

R$ 9.780,006,000 1.630,00004 - Brinquedo com 3 assentos anatômicos que gira sobre o mesmo eixo,
sincronizando movimentos das mãos em uma manopla circular. Estrutura
interna metálica com base antiderrapante com diâmetro de no mínimo
1,10 cm com tolerância de mais ou menos 5%. Contém 4 orifícios para

UNI

José Sloboda
Prefeito

23 de Agosto de 2019Jaguariaíva,



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

76.910.900/0001-38CNPJ: (43) 3535-9400

84200-000 - Jaguariaíva

Telefone:
PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTAEndereço:

Nr.:   82/2019

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

134/2019

19/06/2019

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
fixar o brinquedo no chão. Entre a manopla circular e o prolongamento da
base com os assentos deve haver uma estrutura metálica que não
permite o contato direto entre peças de plástico de forma a garantir a
durabilidade e conferir a precisão ao giro. Para evitar acúmulo de água
toda a base deve ser rodeada por frestas. Atende a crianças de 1 a 5
anos, a altura do brinquedo deve ser de 0,60 cm com tolerância de 5%.
Cada assento deve suportar um peso de 80 kg. O material deverá ser de
polietileno de média densidade de pigmento colorido e com aditivo UV. O
material não pode ser tóxico e deve ser reciclável. Dimensões
aproximadas  tolerância de 5% Altura 0,60x1,10 diâmetro. Norma aplicada
NBR NM 300/2004 versões 2011 - segurança de brinquedos. Produto
ensaiado e certificado segundo a norma de segurança INMETRO. -
Marca:

R$14.180,00Total fornecedor:

RODRIGUES & RODRIGUES DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS

R$ 11.310,006,000 1.885,00002 - Balanço em polietileno rotomoldado, para 2 crianças individualmente,
produto composto por peças totalmente rotomoldadas, cavaletes laterais
sem forma de bichinho, 2 balanços individuais em plástico em formato
lúdico, 2 orifícios para passar as perninhas da criança, conjunto de cordas
com abraçadeiras plásticas para pendurar o balancinho. Dimensões
aproximadas tolerância de 5% Altura: 1,25 Comprimento: 1,60 Largura:
1,30. Norma aplicada NBR NM 300/2004 - Versão 2011 - Segurança de
Brinquedos. Produto ensaiado e certificado segundo a norma de
segurança do INMETRO. - Marca:

UNI

R$11.310,00Total fornecedor:

R$ 64.190,00Total geral:

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Valor EstimadoDescrição da Despesa Dotação
R$ 69.954,4310.002.12.365.0004.2044.4.4.90.52.00Manutenção da Educação Infantil

José Sloboda
Prefeito

23 de Agosto de 2019Jaguariaíva,


